Sic mihi quod reliquis datur ut medicina doloris,
Ut peream gravius, nostra puella vetat.

¹⁾ meus Juhász. ²⁾ ignotas Ju. ³⁾ quod Ju. ⁴⁾ ethria C.
⁵⁾ aut C. ⁶⁾ victa Ju. ⁷⁾ ille Ju. ⁸⁾ Helene codices. Ju.

LVIII 2. ALIUD AD EUNDEM.

(Cod. Laur 35. 34. Corsin. 604 f. 35. Naldus. Elegiae ed. Juhász, lib. II c. 22. Ultimos versus e cod. Laur. affert Della Torre p. 791).

Ad Marsilium Ficinum.

Panthoidem priscum post fata novissima silvas
Orphea mulcentem substinuisse ferunt.
Post hunc ingressus divini corpus Homeri
Cantavit numeros ore sonante novos.
Pythagore post hec manes intrasse benignos
Dicitur et mores edocuisse probos.
Inde ubi digressus varios erravit in annos,
Ennius accepit in sua membra pius.
Qui simulac vates mortalia vincla reliquit
Et moriens campos ivit ad Elisios,
Illic usque manens alios non induit artus
Neve sacrum passus deseruisse nemus.
Marsilius donec divina e sorte daretur,
Indueret cuius membra pudica libens.
Hinc rigidas cythara quercus et carmine mulcet
Atque feris iterum mollia corda facit.

LVIII 3. ALIUD AD EUNDEM.

(Laur. 35. 34. Corsin. 604 f. 38. Elegiae ed. Juhász II 37.
Hoc carmen e cod. Laur. edidit Della Torre p. 790).

Ad Marsilium Ficinum de Orphico in cithara picto.

Orpheus hic ego sum, novi qui carmine silvas,
Qui rabulis feci mollia corda feris.
Hebri quamvis unda fluat velocior Euro,
Victa tamen cantu substitit illa meo.

Picco vel potius Phenice nihil magis: addit
Landinum et vatem Carole magne tuum.
Ingenia antiquo colit illa simillima saecula.
Ergo ego vix uno mense sodale fruam.

LXXI. ANGELUS POLITIANUS.

LXXI 1. EPISTOLA AD FICINUM.

(Politiani Opera, Aldus 1498, f. h. 57).

Angelus Politianus Marsilio Ficino philosopho Platonico suo S.

f. h6 Quid obsecro indignatur amor iste semper in nostrae Musae
laudibus te versari, quasi vero alius eam magis quam amor lauda-
verit, qui quoniam caecutit ut Plato inquit tuus, ideo nec fidem facit.
Itaque iure nostro civili ne postulare quidem caeco licet. Sed quo-
niam laudari iam se quoque vult, a quo tandem laudabitur? An a
Musa, quando nec in Phaedro sine Musis laudatus? Sed Musis non
creditur utpote dicentibus falsa — si credis Hesiodo — / similia
tamen veris. Dicunt et vera quidem — sic enim est apud eundem —
cum volunt. Volunt opinor apud Minervam cui noctua famulatur
quae vel in tenebris cernit. Minervae porro numen familiare tibi
sicuti Musarum mihi. Vere igitur apud nos amor noster laudabitur,
licet ipse minus vere Musam laudaverit. Solet autem, quod idem tuus
auctor Plato affirmat, etiam Iovis permissu peierare amor. Vale.

LXXI 2. ALIA AD EUNDEM.

(ibid.) Angelus Politianus Marsilio Ficino suo s. d.

Non tu nova deprehendis in me cottidie quae laudes, sed nova
potius in te quibus me laudes. Suggestit hanc tibi copiam nimius
amor, apud quem, sicut Propertius ait, maxima de nihilo nascitur
historia. Divinum vero tu puto me facies, qui fecisti divinantem,
dum cottidie divinum te praedico. Vale.

LXXI. 3. ALIA AD EUNDEM.

(ibid. f. h 6').

Angelus Politianus Marsilio Ficino suo s. d.

Herculem me vocas in libro tuo de vita quod monstra domem, puto illa intuens monstra quae veterum libros nimis obsident, in quibus ego purgandis diu multumque laboro. Magnifica laus, praesertim a philosopho illo qui sit princeps in secta principe. Sed ego tanti nominis pondus sustinere non queo, non magis quam caelum quod ipse tamen Hercules sustinuit. Iolaum potius appellato me, si speciosis nominibus delectaris, quod pene oppressae ab hydra vetustati velut Herculi clamanti sum praesto cum face. Tu tamen indulgens amori quod et parentes alii facere solent, nomen imposuisti filio non quod aptissimum, sed quod pulcherrimum. Vale.

LXXI. 4. ALIA AD EUNDEM.

(Ibid. f. o 2).

Angelus Politianus Marsilio Ficino suo s. d.

Quanta me voluptate quantoque putas affici gaudio, Marsili Ficine, cum te Picumque meum sic esse concordem video, non modo ut idem velitis in vita, sed et idem sentiatis in studiis. Quanta rursus ubi me vobis non minus esse carum perspicio quam vos estis uterque utrique. Quid quod omnes in hoc incumbimus ut recta studia pro virili iuvenimus, ac non ullo praemio sed operis amore sollicitati semper hoc agimus, tamen ita dispensatis inter nos officiis ut nulla ferme studiorum parte cessetur. Etenim Picus ipse Mirandula sacras omnes litteras enarrat, adversus ecclesiae septem hostes directa fronte decertat, inter Aristotelem iam meum Platonemque semper tuum caduceator incedit. Tu Platonem, quamquam et alios veteres, sed Platonem tamen ipsum maxime Platonicosque omnis et latine loqui doces et uberrimis commentariis locupletas. Mihi vero quamdiu catechumenos in philosophia vestra sum, varietas ista certe litterarum

cessit quae non minus habent iucunditatis, etiam si minus auctoritatis. Nam quod ad astrologos attinet, de quibus epistolam mihi pulcherrimam scripsisti, laetor summopere quod a Pico nostro tu quoque vel nunc primum stes vel olim iam steteris. Nec enim referre arbitror utrum tibi aliud alias visum sit an ex aliorum potius opinione aliquando scripseris. Nam nec mutare sententiam turpe philosopho, qui cottidie plus videt et ad opinionem vulgi saepe se non inutiliter accommodat, quod et Aristoteles in exotericis libris et in dialogis Plato fecit, qui quidem dogmatici non habentur. Quin ipsae quoque Iustiniani principis leges in quibus aliquid repugnare contra leges est aliud in Institutionibus, aliud in Pandectis decernunt, hoc est ut mihi videtur aliter rudibus, aliter eruditis praecipiant. Ago vero tibi gratias ingentis, quod me dignatus honore tanto fueris, ut mihi potissimum tuam sententiam participaveris. Illud vero nescio satisne probem quod Herculem vocare me pergis. Tu quidem opinor iocaris, sed tamen ansam timeo ne praebeas cavillandi ridendique malevolis et invidis quibus nemo unquam vir bonus ac doctus caruit. Quod enim tu si non amore deceptus, quamquam id potius, at levi certe similitudine qua parva saepe magnis comparamus adductus mihi tribuis, haec isti maligni interpretes adulationi credo potius assignabunt ac me quoque ridebunt, ceu si de eo mihi cognomine multum placeam. Mihi tamen omnino longe pluris est argumentum hoc amoris erga me tui, quam quid omnes isti vel sentiant vel loquantur. Contemno enim falsa et levia vel conscientia mea fretus vel auctoritate tua munitus. Sed haec tamen coram commodius. Tu velim quando Caregianum tuum sextili mense nimis aestuat, rusculum hoc nostrum Faesulanum ne fastidias. Multum enim hic aquarum habemus ut in convalle, minimum solis, vento certe nunquam destituimur, tum villula ipsa devia, cum pene media silva delitescat, totam tamen aestimare Florentiam potest. Et cum sit in proximo celebritas maxima, semper apud me tamen solitudo est mera, qualem profecto secessus amat. Uti poteris autem duplici spe. Nam saepius e Querceto suo me Picus invisit improvisus obrepens extractumque de latebra secum ducit ad cenulam qualem nosti, frugi quidem sed et scitam plenamque semper iucundi sermonis et ioci. Tu tamen ad me potius. Non enim peius hic cenabis, bibes fortasse vel melius, nam de vini quidem palma cum Pico quoque ipso valde contenderim. Vale.